
ZARZĄDZENIE NR 0050.81.2013 
BURMISTRZA MIASTA CZŁUCHOWA 

z dnia 08 lipca 2013 r. 

w sprawie warunków i sposobu przygotowania oraz wykorzystania podmiotów leczniczych na 
potrzeby obronne miasta Człuchów. 

Na podstawie § 1, § 3 ust. 1, ust. 2 pkt 3, ust. 4-6 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 
czerwca 2012 r. w sprawie warunków i sposobu przygotowania oraz wykorzystania podmiotów 
leczniczych na potrzeby obronne państwa oraz właściwości organów w tych sprawach (Dz. U. z 2012 r., 
poz. 741) i zarządzenia Wojewody Pomorskiego nr 34/2013 z dnia 08 lutego 2013 r. w sprawie 
warunków i sposobu przygotowania oraz wykorzystania podmiotów leczniczych na potrzeby obronne 
państwa na terenie Województwa Pomorskiego, oraz właściwości organów w tych sprawach, 

zarządza się, co następuje: 

§1. 
W celu udzielenia świadczeń zdrowotnych poszkodowanym, rannym i chorym oraz umożliwienia 
szybkiego zwolnienia łóżek szpitalnych w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej 
w Człuchowie, w wyznaczonych budynkach obiektu: Camping 80 przy ul. Wojska Polskiego 62 
w Człuchowie, przygotowuje się i wyposaża miejsca do leżenia, zwane dalej „zastępczymi miejscami 
szpitalnymi" stanowiące uzupełnienie łóżkowej bazy szpitalnej kraju w razie wystąpienia sytuacji 
kryzysowej, zaistnienia zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny. 

§2. 
Zespoły zastępczych miejsc szpitalnych rozpoczynają funkcjonowanie na podstawie decyzji wojewody. 

§3. 
Burmistrz Miasta Człuchowa właściwy ze względu na lokalizację tworzonych zastępczych miejsc 
szpitalnych jest właściwy w sprawach przygotowania, organizacji i zapewnienia ich funkcjonowania. 

§4. 
Burmistrz Miasta Człuchowa we współpracy z kierownikiem SP ZOZ w Człuchowie opracowuje plan 
organizacji i funkcjonowania zespołu zastępczych miejsc szpitalnych według instrukcji dotyczącej 
planowania, organizacji i funkcjonowania zastępczych miejsc szpitalnych w województwie pomorskim. 

§5. 
Do zabezpieczenia udzielania świadczeń zdrowotnych w zespole zastępczych miejsc szpitalnych 
wyznacza się: przychodnię lekarską SANUS-MED z siedzibą przy ul. Koszalińskiej 4 w Człuchowie oraz 
Ortodontyczno-Stomatologiczny Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Arieta Jażdżewska z siedzibą 
przy ul. Wołodyjowskiego 2 w Człuchowie. 

§6. 
Plan organizacji i funkcjonowania zespołu zastępczych miejsc szpitalnych: 
1. Tworzy się w dwóch egzemplarzach i przechowywany jest przez organ jednostki samorządu 

terytorialnego oraz kierownika podmiotu leczniczego. 
2. Zatwierdzany jest przez wojewodę i podlega corocznej aktualizacji. 
3. Stanowi załącznik do „Planu przygotowań podmiotów leczniczych na terenie miasta Człuchów 

na potrzeby obronne państwa". 

Z dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia traci moc: Zarządzenie nr 177/2011 Burmistrza Miasta 
Człuchowa z dnia 30 grudnia 2011 r. w sprawie planowania i organizacji i funkcjonowania Zespołu 
Zastępczych Miejsc Szpitalnych (dalej: ZMSz) na terenie Miasta Człuchowa. 


